
1

ΘΕΜΑ: Έγκριση των Πρακτικών 1 & 2 της Επιτροπής Διενέργειας & Αξιολόγησης των προσφορών 
που κατατέθηκαν στο πλαίσιο της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Κάτω των 
Ορίων για την «Προμήθεια υλικών καθαριότητας και ειδικών εργαστηριακών υλικών για τις ανάγκες 
του Πανεπιστημίου Πατρών για το έτος 2024» (Αρ. Διακ.:  4/24).

ΑΠΟΦΑΣΗ
Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Πατρών

(Αρ. Συνεδρίασης 189/22.7.2024)

Έχοντας υπόψη:
α) Την υπ΄αριθ. 64791/5.9.2023 Πράξη Συγκρότησης του Πρυτανικού Συμβουλίου Πανεπιστημίου 
Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2023-2024
β) Την υπ΄αριθ. 67871/18.9.2023 Πράξη 1ης Ανασυγκρότησης του Πρυτανικού Συμβουλίου 
Πανεπιστημίου Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2023-2024
γ) Την υπ΄αριθ. 72812/3.10.2023 Πράξη 2ης Ανασυγκρότησης του Πρυτανικού Συμβουλίου 
Πανεπιστημίου Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2023-2024
δ) Την υπ΄αριθ. 1665/10.1.2024 Πράξη 3ης Ανασυγκρότησης του Πρυτανικού Συμβουλίου 
Πανεπιστημίου Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2023-2024
ε) Το υπ’ αριθ. πρωτ. 54039/18.7.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών με τα  συν
ημμένα πρακτικά 1 και 2 της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης

Αποφασίζουμε
ομόφωνα α) την έγκριση των Πρακτικών 1 & 2 της Επιτροπής Διενέργειας & Αξιολόγησης των 
προσφορών που κατατέθηκαν στο πλαίσιο της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης 
Σύμβασης Κάτω των Ορίων για την «Προμήθεια υλικών καθαριότητας και ειδικών εργαστηριακών 
υλικών για τις ανάγκες του Πανεπιστημίου Πατρών για το έτος 2024» (Αρ. Διακ.:  4/24), τα οποία 
έχουν ως ακολούθως:

                     …………………………………………………………………….…………………………
ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1

Αποσφράγιση Δικαιολογητικών Συμμετοχής, Τεχνικών και Οικονομικών Προσφορών της  Ανοικτής 
Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Κάτω των Ορίων για την

«Προμήθεια υλικών καθαριότητας και ειδικών εργαστηριακών υλικών για τις ανάγκες του 
Πανεπιστημίου Πατρών για το έτος 2024»  

Συνήλθε την 21η  Ιουνίου 2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00 π.μ., στη μικρή αίθουσα Συγκλήτου (Α΄ 
κτίριο Διοίκησης, 1ος όροφος – Πανεπιστημιούπολη, Ρίο), η αρμόδια Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης, 
η οποία ανασυγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ. 40202/06-06-2024 (ΑΔΑ: 95ΥΕ469Β7Θ-ΑΒΟ) Απόφαση 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ

ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Τηλ.: 2610 969054
E-mail: prytaniko@upatras.gr   
Αρμόδια: Κλεοπάτρα Παπαγιάννη 

mailto:prytaniko@upatras.gr
https://www.upatras.gr/sites/www.upatras.gr/files/up_2017_logo_en.jpg


2

του Πρυτανικού Συμβουλίου, προκειμένου να προβεί στην Ηλεκτρονική Αποσφράγιση Δικαιολογητικών 
Συμμετοχής, Τεχνικών και Οικονομικών Προσφορών, οι οποίες υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Ανοικτής 
Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Κάτω των Ορίων για την «Προμήθεια υλικών καθαριότητας 
και ειδικών εργαστηριακών υλικών για τις ανάγκες του Πανεπιστημίου Πατρών για το έτος 2024», (Αρ. 
Διακ. 4/24).

Η εν λόγω Διακήρυξη, ΑΔΑΜ:24PROC014810905 (προϋπολογισμού 99.866,38 €, συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ), έλαβε τον Συστημικό Αύξοντα Αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 350531. Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των 
προσφορών ήταν σύμφωνα με τη Διακήρυξη η 17η Ιουνίου 2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 20:00  και η 
ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ήταν η 21η Ιουνίου 2024, ημέρα Παρασκευή & ώρα 
11:00 π.μ..

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής, παρέστησαν τα ακόλουθα  Μέλη: 

1. Μπέχλου Λαμπρινή, Τμήμα Νοσηλευτικής (ΕΤΕΠ) Αν. Πρόεδρος

2. Μανιά Θεοδώρα, Τμήμα Θεατρικών Σπουδών (ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ) Αν. Μέλος

3. Μπισμπίκη Ανδριάνα, Τμήμα Μουσείων, Συνεδριακών Πολιτισμικών 
Κέντρων και Συναφών Δομών  (ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ) Μέλος

Αρχικά η Επιτροπή, για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, συνδέθηκε στο σύστημα με τα 
διαπιστευτήρια (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης) της Αν. Προέδρου της, επέλεξε τον 
ηλεκτρονικό διαγωνισμό 350531 και διαπίστωσε ότι αφενός ο Διαγωνισμός ήταν χαρακτηρισμένος από το 
σύστημα ως «κλειδωμένος» και αφετέρου ότι έχουν υποβληθεί εμπρόθεσμα στον διαγωνισμό πέντε (5) 
προσφορές, ως ακολούθως: 

Α/Α Οικονομικός φορέας Α/Α 
συστήματος 
προσφοράς

Ημερομηνία & ώρα 
υποβολής 

προσφοράς

1 ΣΤΡΑΤΗΓΟΣ ΨΑΡΡΑΣ,,ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ,ΑΝΤΩΝΙΟΣ 406461 10/06/2024 15:21:45

2 ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΥΛΙΚΩΝ 
ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΓΙΟΥΚΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 406520 13/06/2024 14:25:45

3 ΜΠΑΚΑΡ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ 
ΧΑΡΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΙΑΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ 406450 17/06/2024 10:43:07

4 BBD ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΑΙΝΙΩΤΗΣ ΑΕΒΕ 405556 17/06/2024 13:59:10

5 JGT GLOBAL EE 407084 17/06/2024 14:08:32

Η Επιτροπή επεσήμανε ότι, μέχρι την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, δεν ήταν δυνατή η πρόσβαση 
στο περιεχόμενό τους. 

Στη συνέχεια η Αναπλ. Πρόεδρος, καθώς και το Αναπλ. Μέλος της Επιτροπής που διαθέτουν τους απαραίτητους 
κωδικούς για την αποσφράγιση των προσφορών, καταχώρησαν διαδοχικά σε ειδική φόρμα του συστήματος τα 
διαπιστευτήριά τους (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης), προκειμένου να 
αποσφραγιστούν οι προσφορές. 

Αμέσως μετά την ανωτέρω διαδικασία, οι προσφορές αποσφραγίσθηκαν. Συγκεκριμένα αποσφραγίστηκαν οι 
υποφάκελοι (κατηγορία επισυναπτόμενων αρχείων) με ένδειξη (που αφορούν) «Δικαιολογητικά Συμμετοχής - 
Τεχνική Προσφορά» και «Οικονομικές Προσφορές», με αποτέλεσμα να είναι δυνατή πλέον η πρόσβαση στο 
περιεχόμενο μόνο από την Αναθέτουσα Αρχή.



3

Στο σημείο αυτό η Επιτροπή διέκοψε την συνεδρίασή της, λόγω ανειλημμένων υποχρεώσεων των δύο (2) 
Αναπληρωματικών Μελών της. 

Η Επιτροπή Διαγωνισμού
Η Αν. Πρόεδρος Τα Μέλη

Μπέχλου Λαμπρινή Μανιά Θεοδώρα Μπισμπίκη Αδριάνα

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 2

Αξιολόγηση Δικαιολογητικών Συμμετοχής και Τεχνικών Προσφορών της  Ανοικτής Ηλεκτρονικής 
Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Κάτω των Ορίων για την

«Προμήθεια υλικών καθαριότητας και ειδικών εργαστηριακών υλικών για τις ανάγκες του 
Πανεπιστημίου Πατρών για το έτος 2024»  

Συνήλθε την 9η  Ιουλίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00 π.μ., στη μικρή αίθουσα Συγκλήτου (Α΄ κτίριο 
Διοίκησης, 1ος όροφος – Πανεπιστημιούπολη, Ρίο), η αρμόδια Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης, η οποία 
ανασυγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ. πρωτ. 40202/06-06-2024 (ΑΔΑ: 95ΥΕ469Β7Θ-ΑΒΟ) Απόφαση του 
Πρυτανικού Συμβουλίου, προκειμένου να ξεκινήσει την αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Συμμετοχής, 
Τεχνικών και Οικονομικών Προσφορών, τα οποία υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Ανοικτής Ηλεκτρονικής 
Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Κάτω των Ορίων για την «Προμήθεια υλικών καθαριότητας και ειδικών 
εργαστηριακών υλικών για τις ανάγκες του Πανεπιστημίου Πατρών για το έτος 2024», (Αρ. Διακ. 4/24).

Η εν λόγω Διακήρυξη, ΑΔΑΜ:24PROC014810905 (προϋπολογισμού 99.866,38 €, συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ), έλαβε τον Συστημικό Αύξοντα Αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 350531. Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των 
προσφορών ήταν σύμφωνα με τη Διακήρυξη η 17η Ιουνίου 2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 20:00  και η 
ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ήταν η 21η  Ιουνίου 2024, ημέρα Παρασκευή & 
ώρα 11:00 π.μ..

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής, παρέστησαν τα ακόλουθα  Τακτικά Μέλη: 

1. Βαρθολομάτου Σπυριδούλα- Κωννσταντίνα, Τμήμα Διοίκησης Τουρισμού 
(ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ)  Πρόεδρος

2. Ανδρεοπούλου Ουρανία, Τμήμα Ιατρικής (ΕΔΙΠ)  Μέλος

3. Μπισμπίκη Ανδριάνα, Τμήμα Μουσείων, Συνεδριακών Πολιτισμικών 
Κέντρων και Συναφών Δομών  (ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ)  Μέλος

Η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης αφού διαπίστωσε ότι είχε ολοκληρωθεί το έργο της ηλεκτρονικής 
αποσφράγισης των προσφορών, προέβη σε αρίθμηση κατά αύξοντα αριθμό των φακέλων της επιμέρους έντυπης 
προσφοράς των οικονομικών φορέων, βάσει της κατάθεσής τους στο Κεντρικό Πρωτόκολλο του 
Πανεπιστημίου Πατρών, ως ακολούθως:



4

Α/Α Οικονομικός φορέας Α/Α 
συστήματος 
προσφοράς

Αριθμ. 
Πρωτοκόλλου/ 

Ημερομηνία 
Υποβολής

1 ΣΤΡΑΤΗΓΟΣ ΨΑΡΡΑΣ,,ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ,ΑΝΤΩΝΙΟΣ 406461 42439/13.06.2024

2 ΜΠΑΚΑΡ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ 
ΧΑΡΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΙΑΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ 406450 43541/19.06.2024

3 ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΥΛΙΚΩΝ 
ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΓΙΟΥΚΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 406520 42743/14.06.2024

4 BBD ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΑΙΝΙΩΤΗΣ ΑΕΒΕ 405556 43349/18.06.2024

5 JGT GLOBAL EE 407084 42696/14.06.2024

Αφού η Πρόεδρος και τα μέλη της Επιτροπής έθεσαν τις υπογραφές τους επί των σφραγισμένων φακέλων 
των έντυπων προσφορών, ξεκίνησε η διαδικασία αποσφράγισής τους και μονογραφής των εγγυητικών 
επιστολών συμμετοχής, καθώς και των λοιπών δικαιολογητικών. 

Κατά τον έλεγχο των Εγγυητικών Επιστολών Συμμετοχής διαπιστώθηκε ότι:

 Ο οικονομικός φορέας «ΣΤΡΑΤΗΓΟΣ ΨΑΡΡΑΣ, ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ» είχε καταθέσει 
εμπρόθεσμα στο κεντρικό πρωτόκολλο του Πανεπιστημίου Πατρών σε έντυπη μορφή και σε σφραγισμένο 
φάκελο, την Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής, ωστόσο σε ηλεκτρονική μορφή είχε υποβληθεί μέσω της 
επικοινωνίας ΕΣΗΔΗΣ και όχι βάσει του άρθρου 2.4.3.1 στον υποφάκελο του συστήματος «Δικαιολογητικά 
Συμμετοχής» της παρούσας Διακήρυξης.
Συνεπώς, η προσφορά του απορρίπτεται ως απαράδεκτη και δεν θα συμμετάσχει στην περαιτέρω 
διαδικασία

 Όλοι οι υπόλοιποι οικονομικοί φορείς είχαν καταθέσει τόσο ηλεκτρονικά όσο και εμπρόθεσμα στο 
Κεντρικό Πρωτόκολλο του Πανεπιστημίου Πατρών σε έντυπη μορφή και σε σφραγισμένο φάκελο την 
Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής, η οποία απαιτείται βάσει του άρθρου 2.4.3.1 «Δικαιολογητικά 
Συμμετοχής» της παρούσας Διακήρυξης. 
Επομένως, οι προσφορές τους κρίνονται αποδεκτές και θα συμμετάσχουν στην περαιτέρω διαδικασία.

Κατόπιν, η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης λαμβάνοντας υπόψη:

1. την υπ’ αριθ. 4/24 Διακήρυξη, 
2. το νομικό πλαίσιο που διέπει την εν λόγω Διαδικασία Σύναψης Σύμβασης και 
3. τα αποτελέσματα της αξιολόγησης των Εγγυητικών Επιστολών Συμμετοχής, όπως αυτά αποτυπώνονται 
στο ως άνω Πρακτικό.

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ
A. Την αποδοχή των προσφορών των κάτωθι οικονομικών φορέων:

Α/Α Οικονομικός φορέας Α/Α συστήματος 
προσφοράς

1 ΜΠΑΚΑΡ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ 
ΧΑΡΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΙΑΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ 406450

2 ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΥΛΙΚΩΝ 
ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΓΙΟΥΚΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 406520

3 BBD ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΑΙΝΙΩΤΗΣ ΑΕΒΕ 405556



5

4 JGT GLOBAL EE 407084

Β. Την απόρριψη της προσφοράς του οικονομικού φορέα «ΣΤΡΑΤΗΓΟΣ 
ΨΑΡΡΑΣ,,ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ,ΑΝΤΩΝΙΟΣ» με προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 406461, ως απαράδεκτης λόγω 
μη κατάθεσης της εγγύησης συμμετοχής σε ηλεκτρονική μορφή,  βάσει του άρθρου 2.4.3.1 
«Δικαιολογητικά Συμμετοχής» της παρούσας Διακήρυξης.

Μη υπάρχοντος άλλου θέματος λύθηκε η συνεδρίαση της Επιτροπής.

Η Επιτροπή Διαγωνισμού

Η Πρόεδρος Τα Μέλη

Βαρθολομάτου Σπυριδούλα- 
Κωννσταντίνα

Ανδρεοπούλου Ουρανία Μπισμπίκη Ανδριάνα

……………………………………………………………………………………………………..
β) Την αποδοχή των προσφορών των κάτωθι οικονομικών φορέων:

Α/Α Οικονομικός φορέας Α/Α συστήματος 
προσφοράς

1 ΜΠΑΚΑΡ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ 
ΧΑΡΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΙΑΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ 406450

2 ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΥΛΙΚΩΝ 
ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΓΙΟΥΚΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 406520

3 BBD ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΑΙΝΙΩΤΗΣ ΑΕΒΕ 405556

4 JGT GLOBAL EE 407084

γ) Την απόρριψη της προσφοράς του οικονομικού φορέα «ΣΤΡΑΤΗΓΟΣ 
ΨΑΡΡΑΣ,,ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ,ΑΝΤΩΝΙΟΣ» με προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 406461, ως 
απαράδεκτης λόγω μη κατάθεσης της εγγύησης συμμετοχής σε ηλεκτρονική μορφή,  βάσει του 
άρθρου 2.4.3.1 «Δικαιολογητικά Συμμετοχής» της παρούσας Διακήρυξης.



6

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες.

                                                                                                                Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

                                                                                                     ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΜΠΟΥΡΑΣ

Αποδέκτης:
-Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών

Κοινοποίηση:
-  Γραμματεία  Πρυτανείας 
-  Αναπληρωτή Καθηγητή κ. Βασίλειο Βασιλειάδη, Αντιπρύτανη Οικονομικών, Μελετών, Έργων 
    και Τεχνολογιών Πληροφορικής
-  Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών και Φοιτητικής Μέριμνας
- Τμήμα Προμηθειών, Περιουσίας και Κληροδοτημάτων


	ADA: AΔA: 6ΚΛΑ469Β7Θ-ΩΚ7
	ADA: AΔA: 6ΚΛΑ469Β7Θ-ΩΚ7
	ADA: AΔA: 6ΚΛΑ469Β7Θ-ΩΚ7
	ADA: AΔA: 6ΚΛΑ469Β7Θ-ΩΚ7
	ADA: AΔA: 6ΚΛΑ469Β7Θ-ΩΚ7
	ADA: AΔA: 6ΚΛΑ469Β7Θ-ΩΚ7
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Πάτρα, 22/07/2024
Αριθμ. Πρωτ.: 55072
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-07-22T16:38:19+0300


	



